平成１５年５月１５日
各 位

会社名  旭硝子株式会社
代表者名 代表取締役 石津進也
（コード番号 5201 東証第１部）
問合せ先 広報室長 川上真一

（TEL 03-3218-5408）

自己株式の取得に関するお知らせ
（商法第２１０条の規定に基づく自己株式の取得）

 当社は、平成１５年５月１５日開催の取締役会において、商法第２１０条の
規定に基づき、自己株式を取得することの承認を求める議案を、下記の通り平
成１５年６月２７日開催の当社定時株主総会に付議することを決議いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

経済情勢の変化に対応した機動的な資本施策を遂行することを目的とし
て、自己株式を取得するものであります。

２．取得の内容
（１）取得する株式の種類  普通株式

（２）取得する株式の総数  ２，０００万株（上限）
     （発行済株式総数に対する割合 1.70％）

（３）株式の取得価額の総額  １５０億円（上限）

（注）上記の内容については、平成１５年６月２７日開催の定時株主総会にお
いて本件議案が可決することを条件といたします。

以 上